Quarto insigni contumelia affici-  
tur Deus iam, dum summi Doctores no  
confitentur manifeste, non consolantur  
Ecclesias, nec ad constantiam ani-  
mant: Cum tamen ideo solum tanta  
lumina, ueluti soles quidam, diuinitus  
accensa sint, ut eorum confessio & con-  
stantia, tum uoce, tum scriptis declarata  
(ut uiuente Lutero factum est) late ac  
longe per orbem terrarum luceat, atq;  
ita Pater caelestis glorificetur.

Quinto afficitur ingenti contume-  
lia Deus, dum summi Doctores, & tam  
multae Ecclesiae non obscuram speciem  
abnegationis praebent, sicut ipsimet fa-  
tentur per praesentes actiones significati  
inclinationem ad aduersarios. Et re-  
uera

uera  
festae  
ratio  
rim  
tus,  
quae  
clesia  
dem  
xantu  
periu  
bono  
S  
ut di  
listi, p  
ne ab  
coga  
tus in  
uigin  
ipsum  
turi  
facere  
argua  
mur  
ere, n  
ere, c  
incur  
mur

ra eius  
bitati  
atro  
affici  
bi fieri  
n dico  
cistis,  
orali  
to cer  
lligi,  
affici  
res nō  
solan  
n ani  
tanta  
initus  
con  
larata  
ate ac  
, atq;  
tume  
& tam  
eciem  
et fa  
ficari  
Et re  
uera

uera negati non potest esse genus mani  
festæ abnegationis in præsentibus mu  
tationibus, nam totum Lipsicum Inte  
rim sic scriptum est, ueluti si nostri cœ  
tus, tanquam apostaticæ & hæreticæ  
quædam turbæ ad S. Romanam Ec  
clesiam retraherentur. Nusquam con  
demnatur Antichristus, nusquam ta  
xantur eius abominationes, imo ei im  
perium supra Ecclesiam Christi, tanq̃  
bono pastori in ouili ouium, traditur.

Si quispiam alium ita compellaret,  
ut diceret, tu mihi furto centum abstu  
listi, peto ea mihi a te bona pace restitu  
ne alia uiolentiora remedia adhibere  
cogar: Ac ille alter de furto compella  
tus inciperet numerare iam decem, iam  
uiginti, an non furti se astringeret, seq̃  
ipsum condemnaret, ac speciem solu  
turi exhiberet: quocunq; id animo  
faceret? Ita opinor. Sic, cum iam  
arguamur corruptæ religionis, iubea  
mur eam in pristinum statum restitu  
ere, nosq; incipimus eam in *ijs* restitu  
ere, quæ maxime in oculos hominum  
incurrunt, ut sunt ritus, an non uide  
mur nosmet condemnare: an nō uide

C. c. 2      mur

mur' nostram religionem abnegare?  
singamus tandem nobis somnia cogi-  
tationum quantumuis speciosa.

Non solum nostros ritus, sed etiam  
doctrinam attemperare & trāsformare  
ad uoluntatem aduersariorum, de qui-  
bus tantopere hastenus uociferati su-  
mus, Si quis aliud Euangelium prædi-  
cauerit, anathema sit, an non est ma-  
nifesta abnegationis species? Item,  
quod metum & pericula tantopere ex-  
aggerant, & ob ea non ædunt debitam  
confessionem, aliosq; ab ea partim auo-  
cant, partim deterrent, plane abnegati-  
onem arguit.

Quid autem aliud omnino est *τὸ  
δύοτι* & causa efficiens, qua Cæsarem si-  
bi placare uolunt, nisi hæc ipsa, ut scili-  
cet significant se iam discedere ab illa  
pristina pertinacia in impia religione,  
seq; iam Augustanam confessionem  
abijcere? Quare adhibeant sane adia-  
phoristæ omnes suas artes & sua sophis-  
mata, non tamen hoc euincant, quod  
præsentes mutationes non claram ab-  
negationis speciem habeant.

Sed illi dicunt suum animum ne-  
qua

quaq  
re a d  
diu si  
stes C  
forte  
terea  
lituro  
clarar  
quide  
dicar  
pectu  
tum  
dum  
anim  
simu  
uero  
fenti  
non  
rann  
religi  
mare  
quar  
biliu  
gitat  
cutio  
decl

quaquam eum esse, quod uelint defice-  
re a doctrina, sed uelle se sic aliquam-  
diu simulare, & tempori seruire, ut ho-  
stes Christi & Ecclesiæ sibi placent, ne si  
forte irasci perrexerint cœlum ruat. In-  
terea C. moriturum & sic se iterum abo-  
lituros omnia ista adiaphora. O præ-  
claram sapientiam, quæ ne in politica  
quidem uita locum habere deberet, ne  
dicam in Ecclesiâ, ubi totum & apertum  
pectus Christus flagitat, Sic illi tum C.  
tum Christum ludificant, C. quidem,  
dum clam dicunt, se nequaquam ea ex  
animo facere, quæ faciunt sed tantum  
simulare, ut eum decipiant. Christum  
uero ludificant, dum ea, quæ in corde  
sentiunt, metu Tyrannorum confiteri  
non uolunt, imo contraria simulant.

Ecclesiâ subinde habet aliquos Ty-  
rannos, qui eam affligunt, ad quorum  
religiones si se subinde uellet confor-  
mare, nunquam confiteretur, nec quic-  
quam esset Christiana religione insta-  
bilis. Christus hoc ipsum summe fla-  
gitat, ut, cum illi tanti paroxysmi perse-  
cutionum ueniunt, Ecclesiâ eius sponsa  
declaret, num pluris faciat eos sponsi

fui riuales, qui corpus interficiunt, aut eum, qui etiam animam perdit, atque ita confitendo cœlestē patrem glorificet.

Hic refutanda est etiam illa falsissima sententia, Torgæ concionatoribus proposita, quod confessio in adia phoris non consistat, nam certe per sermonem & externos gestus significatur uoluntas, ut per imponere pauca granathuris in aram ethnicam, quod olim S. martyres facere noluerunt, Item inflectere corpus, quod olim tres pueri & S. martyres facere recusarunt, Adia phoron erat orare Danielē clausis aut apertis fenestris, sed confessio postulat, ut apertis oraret, quo indicaret se impio regis mandato non parere, atque ita suæ constantiæ exemplo alios quoque ad imitationem inuitaret.

Adia phoron erat Corinthios idolythorum carnes comedere aut non, ut ipsemet Paulus fatetur, sed tamē erat contra confessionem, atque ideo imbecillos scandalizabat. Adia phoron erat grandæuum Sacerdotem Eleazarum tempore Antiochi comedere carnes de suis sacris, imo erat ei diuinitus mandatum, &